
17. srpna 2012 

Vysvětlivky: x = materiál rozesílaný týden před zasedáním; (x) = materiál se připravuje; x = materiál rozesílaný 
před zasedáním; - = ústní sdělení 

N á v r h  p r o g r a m u  - u u  

mimořádného zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace, 
které se koná dne 31. srpna 2012 v 9,30 hod na Úřadu vlády v jednacím sále vlády (1. patro, č. 147) 

1. Schválení programu 1 

2. Zápis z 274. zasedání 2 

A) BODY K PROJEDNÁNÍ – s rozpravou 

A1) Návrh na jmenování dvou členů výzkumné rady Technologické 

agentury ČR a návrh způsobu stanovení pravidelné odměny za 

výkon funkce předsedy a člena předsednictva Grantové agentury ČR 

a Technologické agentury ČR 

A1 dr. Kopicová 

A2) Návrh nařízení vlády o Podmínkách pro věcné nebo finanční ocenění 

mimořádných výsledků výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

a pro finanční ocenění propagace či popularizace výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací 

A2 dr. Kopicová 

A3) Zásady přípravy návrhu plánu implementace Národních priorit 

orientovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

A3 Ing. Frolík 

A4) Podklad pro diskusi o státním rozpočtu VaVaI na rok 2014 

s výhledem na léta 2015 a 2016 

A4 prof. Haňka 

A5) Informace o připomínkách k materiálu s názvem Návrh zákona, 

kterým se mění zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů 

A5 Ing. Marek 

A6) Odvolání člena pracovní skupiny pro aktualizaci Národní politiky 

výzkumu, vývoje a inovací ČR na léta 2009 až 2015 

A6 Ing. Frolík 

B) BODY K PROJEDNÁNÍ – bez rozpravy 

B1) Návrh na změnu zpravodaje Rady pro „Analýzu stavu výzkumu, 

vývoje a inovací v České republice a jejich srovnání se zahraničím 

v roce 2012“ 

B1 dr. Kopicová 

C) BODY PRO INFORMACI 

C1) Informace o jednání předsednictva mezi 274. a mimořádným 

zasedáním Rady  

C1  

C2) Zpráva o plnění Národní politiky výzkumu, vývoje a inovací ČR 

na léta 2009 až 2015 (včetně návrhů na aktualizaci jednotlivých 

opatření) 

C2  

C3) Informace o aktivitách kyperského předsednictví C3  

C4) Informace o jednání předsedů odborných a poradních orgánů Rady 

dne 26. července 2012 

C4  

C5) Vyhlášení výzvy k nominacím na cenu Fr. Běhounka na rok 2012 C5  

C6) Návrh kandidátů na Národní cenu vlády Česká hlava za rok 2012 C6  



17. srpna 2012 

Vysvětlivky: x = materiál rozesílaný týden před zasedáním; (x) = materiál se připravuje; x = materiál rozesílaný 
před zasedáním; - = ústní sdělení 

D) RŮZNÉ 

 


